Sede Administrativa:
Rua Pinheiro Machado, 1615 - Fone(054)3220.8600

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 03/2018

Giovani Santos Zappas, Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e
Esgoto - SAMAE, Autarquia Municipal de Caxias do Sul, RS, faz saber pelo presente Edital,
que estão sendo nomeados os seguintes candidatos aprovados no Concurso Público nº.
02/2015 da Prefeitura Municipal de Caxias do Sul, de acordo com o Quadro de Cargos
criado através da LC 499/2015, para o cargo de: AGENTE ADMINISTRATIVO: Samuel
Gauer; e os candidatos aprovados no Concurso Público nº 01/2017, do Serviço Autônomo
Municipal de Água e Esgoto, de acordo com o Quadro de Cargos criado através da Lei nº
2267/1975 e alterações, para os cargos de: ELETROMECÂNICO: Felipe Valentini
Oliveira; INSTALADOR HIDRÁULICO: Silas Manoel de Oliveira Júnior, Douglas
Gobetti Arruda, Eduardo Antonio Castilhos e Paulo Ricardo Sturmer; INSTALADOR
HIDRÁULICO (RESERVA DE VAGA PARA AFRODESCENDENTE): Tiago dos Santos
Pereira; OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO: Norton
Peterson de Mello; TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO NA ÁREA DE SANEAMENTO: Mariana
Baratter Nascimento; TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO NA ÁREA DE QUÍMICA: Carlos
Bruno Marsiglio. Os candidatos deverão comparecer junto à Divisão Administrativa do
SAMAE, na Rua Pinheiro Machado, 1615, 3º andar, de segunda a sexta-feira, no horário
das 9h00 às 17h00. O prazo para tomar posse é de 15 (quinze) dias, a contar desta data,
nos termos do art. 17, § 1º, da Lei Complementar nº 3.673/1991. O não comparecimento,
no prazo determinado, será entendido como desistência do candidato à nomeação no
referido cargo. Informações poderão ser obtidas pelo telefone 54 3220.8600, ramais 220 ou
244.
GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE
ÁGUA E ESGOTO, SAMAE, DE CAXIAS DO SUL, RS, em 03 de abril de 2018.

 Leandro Francisco Fagundes da Silva,                          Giovani Santos Zappas,
              Diretor Administrativo.                                   Diretor-Presidente do SAMAE.